
Litteraturliste: Diverse
Titel A-Z Omtale Lande 

Afrikansk legetøj som du selv kan bygge Kan lånes som klassesæt, 24 ex.
Udgiver: Folkekirkens Nødhjælp, 1990.
bogen giver et godt indblik i børns liv i Burkina Faso. Den fortæller, 
hvordan legetøj bliver brugt i Afrika og giver - både i tegning og 
foto - konkrete anvisninger på, 
hvordan bestemte typer legetøj kan bygges, fx. en ståltrådscykel, en 
plastikposebold, en 
snurre, en flyvemaskine, en dåsebil m.m. Bogen giver lærere og 
pædagoger et anskueligt og aktiverende materiale. Den kan 
anvendes i mange sammmenhænge, fx. i sløjd- og formningslokalet 
og i forbindelse med featuredage og lignende.

Udgivelsesår 1990 Målgruppe 4.-5. Klasse

Alverdens ting - idebog for store og små Der er masser af inspiration at hente i de 30 forskellige ideer til 
legetøj og ting, man selv kan lave - fra andre lande som Bangladesh, 
Nepal, Mali, Guatemala, Ecuador, Zambia og Etiopien. Her er 
opskrifter på papirklip, lerdukker, skindmaling, eksotiske smykker og 
piñata-figurer fyldt med lækkerier. Som indledning til hvert afsnit er 
der en side med oplysninger om det enkelte land.

Udgivelsesår 1991 Målgruppe Fra 1. Klasse

Atlas over verdens religioner Ved anvendelse af omkring to hundrede visuelt attraktive kort viser 
dette atlas alle de større verdensreligioners oprindelse, historiske 
udvikling globalt set og en mere detaljeret analyse af religionerne i 
de forskellige områder af verden.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Overbygning/Gymnasiet

Bliv en h@j på nettet En bog for alle børn og unge der bruger nettet. Indeholder gode råd 
og forklaringer på alt fra mails til orme - bogen giver tips, tricks og 
idéer til hvordan man kan være tryg på nettet.

Udgivelsesår 2007 Målgruppe 6.-9. Klasse

Børn starter ingen krig Den tværfaglige serie GLOBAL beskæftiger sig især med børn fra 
verdens brændpunkter og deres situation.
Temaet "Børn starter ingen krig" handler om børn i lande med krig 
og konflikter.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 5.-8. Klasse

Børn vi ikke kender Hæfte om børns liv og hverdag i forskellige lande. Man får indtryk af 
forskelligheder, men også lighedspunkter med børn overalt på 
jorden. Indeholder fortællinger, sange og ideer til aktiviteter.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe 0.-2. Klasse

Cross-Cultural Analysis Exercise En tvær-kulturel øvelse der skal få deltagerne til at åbne øjnene for 
forskelle mellem egen og fremmede kulturer.

Udgivelsesår Målgruppe Voksne
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Danidas årsberetning 1994 Beskrivelse og tal over Danmarks deltagelse i det internationale 
udviklingsarbejde i 1994.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

Danidas Årsberetning 2006 Danidas årsberetning 2006.

Udgivelsesår 2007 Målgruppe Voksne

Danmark-National rapport, FN's 
Verdenstopmøde 1995

FN's sociale topmøde i København, marts 1995 diskuterer verdens 
sociale udvikling. Den nationale rapport indeholder: Fakta om 
danskerne - Velfærdssamfundets struktur - Den danske 
velfærdsmodel - Finansiering af velfærdssamfundet - Tendenser og 
udfordringer i 90'erne - Danmarks internationale bistand - 
Forventninger til det sociale topmøde.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

De ny turister De ny turister sætter fokus på problemerne med de turister, hvis 
penge alle lande gerne vil have fat i. Mange professionelle turistfolk 
ser kun det positive i en stadig vækst, mens andre er bekymrede for 
nedslidningen af naturen. Bogen opridser fordele og ulemper ved 
turismen og forsøger at give et bud på en fremtidig planlægning af 
den.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Overbygning & voksne

Den 3. Dimension - danske forfattere 
møder verden

En række kendte danske forfattere skildrer deres møde med de 
varme lande. Bogen slutter med digte af Zimbabweren Albert 
Nyathi. Her giver han et kærligt og kritisk billede af danskerne og 
Danmark.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Overbygning og Voksne

Den første kogebog - oprindelige folks 
madkulturer

Selvfølgelig har alle folk en madkultur - også de oprindelige folk. De 
har altid spist det, der voksede og levede i netop deres område, 
hvad enten det var sælkød, slanger eller vilde bær og eksotiske 
frugter. Bogen indeholder et afsnit om "Inuit-køkkenet" og om 
"Australien og aborigines" og desuden 39 opskrifter fra: Grønland, 
Sameland, Mexico, Guatemala, Peru, Nordamerika, beduiner i 
Jordan, Ægypten, Ghana, Tanzania, Burundi, berbere i Nordafrika, 
Etiopien, Thailand,  Mali og Mongoliet.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Overbygning & voksne

Den lille drama skole Den lille drama skole afslører hemmeligheder og tricks fra teatrets 
og filmens verden. Her kan du lære de ting, der er nødvendige for at 
sætte et teaterstykke op, skyde en videofilm eller lave et 
dukketeater.

Udgivelsesår 1999 Målgruppe 1.-6. KLASSE
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Det afrikanske køkken Et lille udsnit af den spændende afrikanske kogekunst. Her er 
kødretter, kyllingeretter, fiskeretter, risretter, tilbehør, te og safter.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Overbygning & voksne

Det globale spil om fødevarer Handler om landbrugets udvikling og om hvordan jordens 
fødevareproduktion hastigt ændres. Industrialisering, centralisering 
og kapitalisering har længe kendetegnet den industrialiserede 
verdens landbrug. Nu er u-landenes landbrug også på vej mod at 
blive en del af det globale økonomiske system.

Udgivelsesår 1984 Målgruppe Voksne

Det gode liv Debatbogen om det gode liv argumenterer for en anden forståelse 
af arbejdslivet og andre begrebsrammer at tolke og tyde 
virkeligheden i. Der argumenteres for familielivet, fritidslivet. 
Livskundsskab som mål for folkeskolens arbejde. Bogen giver bud på 
det gode liv og konkrete idéer til, hvordan politikere, forældre og 
skole kan arbejde for det.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Voksne

Djembe - cross culture - world music Indeholder artikler som: 
Afrikansk kulturcenter i Kbh. Cultural perspectives of circumcision. 
Skæve vilkår for kulturudveksling. Berlins filmfestival - apartheids 
skygger. Boganmeldelser. Udannelse i Afrika: Et skolesystem for 
hvem? Miracles and mysticism. Afro: Trommen har magt. Orientalsk: 
opgør med kvindemyterne. Latin: salsa-bal. World: Multi Media 
Music Man. Trance dance.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning & voksne

Dramaforløb - en praktisk håndbog Praktisk håndbog og en inspirationskilde for alle, der arbejder med 
dramapædagogik. Pædagogisk, metodisk og kunstnerisk 
repræsenterer Dramaforløb en nytænkning, der rækker langt ud 
over dramaundervisningens traditionelle grænser.
Bogen er både for den erfarne dramalærer og ikke-specialister. Den 
er værdifuld læsning og inspiration for alle, der arbejder med drama 
i skole og fritid og ønsker at videreudvikle deres arbejde.

Udgivelsesår 1982 Målgruppe Voksne

En vei til vennskab Eventyr, digte og fortællinger fra mange lande.

Udgivelsesår 1974 Målgruppe Mellemtrin & Overbygning

Etnisk ligestilling på arbejdsmarkedet Etnisk ligestilling handler først og fremmest om at give de etniske 
mindretal mulighed for at vise, hvad de kan på arbejdsmarkedet. 
Den etniske baggrund må ikke i sig selv være en barriere for at få et 
job, som man iøvrigt kan være kvalificeret til. Dette hæfte rummer 
den første samlede gennemgang af mulighederne for at skabe etnisk 
ligestilling på arbejdspladserne og udvikle et flerkulturelt 
arbejdsmarked.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne
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Familieliv:FN forbundets skoleavis for 4.-6 
klasse

Den ny folkeskolelov, der trådte i kraft 1. august 1994, har indført 
familiekundskab som obligatorisk emne. Avisen indholder følgene: 
Hvad er en familie? Marie er dansk; To børn i egypten; Sådan bor de, 
forskellige hustyper; 9 år og brud; Mama Paulo; Børnene i Kabale; 
Afrikarejsen.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe 4.-6. Klasse

FN - hvad ellers? Materiale til undervisning om FN-systemet og organisationer under 
FN. Et ringbind med baggrundsviden om FN til læreren, transpa
renter, elevark med aktiviteter og opsalg.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 7.-10. Klasse

FN - hvad ellers? Materiale til undervisning om FN-systemet og organisationer under 
FN. Et ringbind med baggrundsviden om FN til læreren, transpa-
renter, elevark med aktiviteter og opsalg.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 3.-6. Klasse

Folkeskoleloven med kommentarer Med en nye folkeskolelov er lovgivningen blevet friere for brugerne. 
Reglerne er ikke længere detaljerede, men danner rammer for 
beslutningerne og arbejdet på skole, i skolebestyrelse, i kommuner 
og amter. Det giver større råderum og større ansvar. Det kan give 
anledning til mange spørgsmål og behov for uddybning af 
paragrafferne. Denne håndbog vil give dig megen vejledning og 
mange svar.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

Formål & centrale kundsskabs-& Udgivet af Undervisningministeriet, 1994
Samtalens mulighed.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

Fortællerfugle fra mange lande "Fortællerfuglene" er fortællere fra mange lande, som fortæller 
eventyr, historier, fortællinger fra det virkelige liv, trommer, danser 
og synger. De bor alle i Danmark, men har deres rødder bl.a. i Chile, 
Grønland, Ghana, Indien og Vietnam. Fortællingerne i denne bog 
illustrerer fint hvor meget vi har til fælles - uanset hvor i verden vi 
bor.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe 0.-7. Klasse

Fremmed mad smager bedst Bogen handler om mad og kultur i Vietnam, Sri Lanka, Iran og 
Palæstina. Hvert afsnit indledes med en beskrivelse af madkulturen 
og en præsentation af de kvinder, der har nedskrevet opskrifterne.

Udgivelsesår 1992 Målgruppe Overbygning & voksne
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Frihandel er ikke nok:En ny vision for 
verdens……

Frihandel er ikke nok: En ny vision for verdens fattige landmænd

Selv uden toldsatser og kvoter støder den fattige landmand ind i en 
lang række barrierer på vejen mod øget salg, produktion, vægts og 
velstand.
I denne rapport giver 5 eksperter forslag til, hvordan de fattigste får 
mest muligt ud af de mere åbne markeder.

Udgivelsesår Målgruppe Voksne

Gadeliv Bogen handler om gaden som kontaktsted, som arbejdsplads og som 
skjul. Det er 
fællesnævnerne for de unge, der medvirker i bogen, hvad enten de 
kommer fra Guatemala, El Salvador eller fra Danmark. Men vilkårene 
er vidt forskellige, alene p.g.a. de økonomiske betingelser, kun 
drømmen om en bedre verden deler de dog med hinanden.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe 8.-10. Klasse

Genbrug af blikdåser I Danmark er tomme dåser noget man smider væk. Genbrug bliver 
der sjældent tale om, men sådan er det ikke i den fattige del af 
verden, hvor man fremstiller de fleste redskaber og brugsting selv.

Udgivelsesår 1980 Målgruppe Unge & voksne

Gensidig kollegasupervision Læreren er en ressourcerig person, der er i besiddelse af en høj 
faglig viden samt stor erfaring i arbejdet med børn. Bogen tilstræber 
at vise, hvordan denne viden og erfaring på en hensigtsmæssig måde 
kan "frigøres" og komme én selv - og andre - til gode, der hvor det 
hele foregår: I undervisningen. Der er tale om en konkret model til 
intern kvalitetsudvikling, som i højeste grad må siges at være aktuel i 
forbindelse med den nye folkeskolelovs ikrafttræden i 1994/95.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Voksne

Globale Helte De syr vores t-shirts, plukker vores kaffe og høster de bananer vi 
køber i supermarkedet. Deres løn er lav, og arbejdsforholdene er 
livsfarlige. Arbejdere i ulandene er vor tids helte.
De skaber forandring ved at organisere sig i fagforeninger, uddanne 
sig og stille krav.

Udgivelsesår 2007 Målgruppe Overbygning/Voksne

Go Atlas Et enkelt, moderne og billigt atlas til folkeskolen.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 6.-9. klasse

Hellere rig og rask end syg og fattig I denne samling vittighedstegninger er det forholdet mellem rige og 
fattige, der spides af Stan Eales' skarpe streg. Storbyens levevilkår, 
forbrugerisme og pengebegær er temaerne, hvor børsmæglere, 
posedamer, rige og arbejdsløse hører til blandt helte og antihelte.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Overbygning & voksne
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Historien om en oplevelse-gode råd til…… Historien om en oplevelse - gode råd til udlandsrejsen

Bogen er en håndbog i formidlingsteknik og ulandsoplysning specielt 
rettet mod ulandsrejsende.
Håndbogen giver gode råd og praktiske informationer om bl.a. 
fototeknik, fremstilling af lysbilledserier, radioproduktion og om, 
hvordan man bruge det skrevne ord.

Udgivelsesår 1988 Målgruppe Voksne

Hvad gør et folk til et folk? Temahæfte om nationalisme og etnicitet. Artiklerne fokuserer på 
spændingsfeltet mellem menneskers kamp for identitet og 
retfærdighed - og på vilkårene for verdens nationalstater.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne

Hvad rager det os? Bogen er en bog om unge for unge. I 31 artikler fra 18 lande 
fortæller i tekst og billeder om uges tanker og følelser, om 
uddannelse og arbejde, om musik og politik. "Hvad rager det os?" 
handler især om unge i den 3. verden - men også om danske unge. 
På mange måder former deres tilværelse sig vidt forskelligt. Men 
måske er forskellene ikke så store, som vi tit bilder os ind!

Udgivelsesår 1985 Målgruppe Fra 9. Klasse

Hvidt på sort - Illustrerede fordomme En visuel fortælling om udvikling af stereotyper i Vesten omkring de 
sorte og Afrika. Bogen lægger op til debat om fordomme om de 
sorte og racistiske udtryksformer både i historieformidling og fx. 
populære børnesange, men også i nutidige reklamer og 
vareproduktion.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

Hvor kommer det fra? Hvad ved vi egentlig om de ting, som vi bruger hver dag? Hvad er de 
lavet af, og hvordan bliver de fremstillet? Hvem ved for eksempel, at 
en flaske består af sand? Fodbolde vokser ikke på marken, det ved 
de fleste, men jeans?
Måske på en eller anden måde…
Denne bog, der myldrer med spændende oplysninger, følger syv 
ganske almindelige hverdagsting fra råstof til færdigt produkt.

Udgivelsesår Målgruppe Indskoling & Mellemtrinet

Idémappe, kunstkonkurrence 1990

Udgivelsesår 1990 Målgruppe Voksne

Indvandrer klassens sang bog Hæfte med sange fra andre lande, med dansk oversættelse.

Udgivelsesår 1988 Målgruppe Overbygning/Voksne
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Indvandrer Kvindecentrets kogebog Hæftet indeholder opskrifter på retter fra Tyrkiet, Pakistan, Eritrea, 
Spanien, Grækenland, Tjekkoslovakiet, Tyskland og Marokko. 
Specielt mange spændende retter fra det tyrkiske køkken.

Udgivelsesår 1983 Målgruppe Overbygning & voksne

International fest-kalender Samlet oversigt over forskellige kulturers 
(indenfor kristendom, hinduisme, kinesisk buddhisme samt islam) 
festdage samt de 
nødvendige oplysninger om, hvorfor og 
hvordan disse dage fejres.

Udgivelsesår 1990 Målgruppe 6.-10. Klasse

International kogebog 64 opskrifter fra Chile, Peru, Mexico, Uruguay, Argentina, 
Guatemala, Marokko, Sudan, Tanzania, Østafrika, Indien, Pakistan, 
Thailand og Vietnam. Fra nogle af disse lande findes der indvandrere 
i Danmark. Ud over at bogen rummer opskrifter og appetitvækkende 
farvebilleder, fortælles der om nogle af de planter, som udgør 
basiskosten i de pågældende lande og dermed danner grundlag for 
kogekunsten.

Udgivelsesår 1987 Målgruppe Overbygning & voksne

Jorden fortalt for børn Efter den store succes med "Jorden set fra Himmelen", henvender 
Yann Arthus-Bertrand sig her til et yngre publikum.
34 af de fotos, han har taget inder sine rejser rundt om jorden, er 
blevet udvalgt. Til sammen fortæller de om menneskenes liv, deres 
kulturer, deres tro men også om deres hverdag.

Udgivelsesår 2001 Målgruppe 5.-9. klasse

Jordens Folk - den arabiske rejse Indeholder flg. artikler:
Ghetto-tyrkere og de fine tyrkere. Islam i al slags vejr. Muslimske 
begravelsestraditioner. Helgenbesøg i Beirut. Bryllup i Cairo. 
Ammeslægtskab. Dragter i Kairo.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne

Jordens Folk: Medier og Globalisering Hæftet omhandler: Globale billeder. Beverly Hills og drømmen om 
Amerika. En Musikalsk oase i grænselandet mellem Europa og 
Asien - tyrkisk folkemusikkultur. Makedonien i æteren. Rundt om 
lykkehjulet. Internet: Et medium i støbeskeen.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne

Jordens Folk: Multikulterelle byer Hæftet omhandler: Cairo med de tusinde og èn kulturer. Traditionen 
som tilbud - erfaringer fra en jødisk skole i Montreal. De 
uunderviselige - sigøjnerbørn i Helsingørs kommuneskoler. De 
fremmede i de danske "kulturbyer". Snapshots fra San Francisco og 
London. Uden ret til verden - med hjemløsheden som hjem. Sanaa - 
byen, statusgrupperne og stammerne.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne
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JORDENS FOLK: Retsantropologi Hæftet indeholder følgende artikler:
Retsantropologi; Indianere, kaffe og retslig diversitet; Kvinde og 
indianer i Canada; 
Voldsramt og udvisningstruet; Indfødte folk og 
selvbestemmelsesretten; Fast fisk og løs fisk; Solen, orden och 
rättvisan.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

Jordens Folk: Sameksistens og konflikt i 
Europa

Udgiver: Dansk etnografisk Forening i samarbejde med Institut for 
Antropologi, Københavns Universitet og Institut for Etnografi og 
Social Antropologi, Århus Universitet.
De fleste af artiklerne i dette nummer af Jordens Folk har et lokalt 
fokus, der betegner den etnografiske undersøgelse. Der tages 
udgangspunkt i Syditalien, Makedonien, Rumænien, Polen, 
Nordirland og Danmark.

Udgivelsesår Målgruppe Voksne

KANONFØDE? - unge soldater i voksnes krig Af forskellige forfattere
Bogen prøver at komme ind bag overfladen og videregive 
journalisters, forfatteres og unges viden og tanker om krig. Krigens 
omkostninger har altid været ufatteligt store, og soldatens viden 
om, hvad krig er og hvorfor han skulle i krig, måske ikke så 
fuldkommen som den burde være.

Udgivelsesår 1992 Målgruppe Unge & voksne

Kendskab Venskab - Ideer til arbejde…… Kendskab Venskab  (DIV)
- Ideer til arbejde med forskellige kulturer i indskolingen

Materialet er en idébog for studerende, lærere og pædagoger i 
indskolingen. Udgangspunktet er fællesskabet i klassen. Målet er at 
skabe venskaber. Vejen går over, at børnene lærer hinanden at 
kende, og at de oplever anderledes kulturer positivt som 
spændende. Bogens form veksler mellem vejledning og inspiration, 
der er henvendt til læreren, og afsnit, der skal genfortælles eller 
berettes for børnene.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

Klude, kluns og klæder Klæderne er vores ’anden hud’. De holder os varme og beskytter os 
mod sol, vind og regn.
Og vi føler os naturligvis bedst tilpas i vores yndlingskluns ! Det tøj, vi 
går i, har i det hele taget stor betydning for os.
Bogen stiller spørgsmål og giver svar om vores tøj og tøjvaner.

Udgivelsesår Målgruppe De yngste klasser
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KONTAKT: - Fattige på penge - rige på dyr Tidskriftet indeholder følgende artikler. Fagre nye dyreverden, Hvem 
kommer først: Dyrene eller menneskerne?, Indfødte folk mister 
fodfæste (Dansk støtte til projekt i Tanzania), Danidas blå stempel 
(Udviklingsministeren er begejstret), Trampet ned (Landsby 
terroriseres af elefanter),Safari på savannen, Millionerne ruller 
(Vildtforvaltning giver gevinst), Storvildtjæger - for dyrenes skyld, 
Kødets lyst (Vildt i afrikanske kødgryder), Op i røg (Konfiskerede 
produkter destrueres), Tigre skyder man da, Aber er også en slags 
mennesker, Tilbage til naturen, Hundeæde for milliarder,Kan du lide 
slanger? 
Desuden emner om verden: Svært at hjælpe Angola, Sudan på 
verdenskortet - og dog?, Når krig bliver normalt.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Voksne

KONTAKT: Ægteskab jorden rundt - 
kærlighed og…..

KONTAKT: Ægteskab jorden rundt - kærlighed og familieliv under 
forandring

Hæftet indeholder følgende artikler: 
Det er så yndigt - mennesker gifter sig og stifter familie på utallige 
måder jorden rundt; Farvel til familien - en chilensk kvinde giver sin 
vurdering af den danske familie; Lykken er at vide, hvad der er 
normalt - det europæiske ideal om kernefamilien bliver eksporteret 
til Afrika; Kærlighed og kvinder fra Østen - i Østen har kvinder faktisk 
en høj, magtfuld stilling i hjemmet; Bryllupsbilleder - novelle af 
sydafrikansk forfatter; Delte meninger - et udvalg af kenyanske 
læserbreve om flerkoneri; Lawinos sang - Ocols sang (Digte fra 
Uganda); Til bryllupsfest i Sudan; Maos døtre er trukket i kjole; Én 
tændstik er nok - Indiens kvindesyn; Ligbål i danske aviser: 
Enkebrænding og brudebrændig i Indien; Jeg har vænnet mig til 
ham - arrangeret ægteskab i Nepal; Tjenestepigen får altid sin 
missionær - Latinamerikanske romanblade og TV-serier.

Udgivelsesår 1989 Målgruppe Overbygning & voksne

KONTAKT: Bistand, hvorfor er det så svært Diskussion om bistand (Afrika)
Billedreportage fra Irak.

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Voksne

kontakt: De danskes slaver Tema: Nyt lys på historien om Danmark, Afrika og Vestindien.
Et fortrængt kapitel i Danmarks historie er slavetiden, hvor tusindvis 
af mennesker blev bortført fra Afrika til Vestindien med det formål 
at skabe formuer i DK. Nye generationer er i disse år optaget af at 
udforske sammenhængen mellem den danske kolonimagt og 
forholdene i de tidligere kolonier.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning & voksne

KONTAKT: FN 50. Midtvejskrise i Orkanens 
øje

Temanummer om FN i forbindelse med 50-året for organisationens 
grundlæggelse. Idag tæller FN 185 medlemslande, men fremtræder 
mere svækket og splittet end nogensinde før. Hvad gør FN galt?  - 
Hvad skal der til for at bringe håbet tilbage?

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne
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KONTAKT: Folkelige bevægelser Hæftet indeholder følgende artikler: 
Græsrøddernes pædagogik; Paolo Freire lever og har det godt; 
Folkemagt er vejen frem; Kiwifrugter og politisk bevidsthed (Chile); 
Vi tror på forandring - FASE i Brasilien; Advokater er bedre end 
nødhjælp; Tusinde bevægelser blomstrer i Indien; Skoven er vores 
liv; - Chipko-bevægelsen i Himalaya; Afrika er på vej; De gør en sort 
fremtid lysere - foreninger i Sydafrika; Kvinder skal lære at tro på sig 
selv (Peru); Det er ikke os, der frelser verden - MS,WUS og 
Folkekirkens Nødhjælp; Danida: Vi er blevet bedre til at lytte.

Udgivelsesår 1989 Målgruppe Overbygning & voksne

KONTAKT: Fred og forsoning Hæftet indeholder bl.a. følgene artikler:
Den svære forsoning, Krigens børn, Kunsten at sige undskyld, 
Landminerne kæmper videre og NGO’ere holder lav profil i 
Zimbabwe.

Udgivelsesår 2001 Målgruppe Overbygning & Voksne

KONTAKT: Frihandel - vejen til velstand? Den økonomisk globalisering og frihandel rykker stadig længere ud i 
de små samfund i u-lande. Frihandelens velsignelser og forbandelser 
mærkes i dag også ude i de mest afsidesliggende flække af verden.
Stof til eftertanke og lidt fra historie.

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Voksne

KONTAKT: Gangsternes verdensorden Tema-artikler, der belyser hvorledes international kriminalitet 
underminerer det civile samfund.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Voksne

KONTAKT: Globalt magasin Dette er sidste nummer af oplysningsmagasinet KONTAKT, som MF 
har udgivet siden 1948. Udgivelsen stopper p.g.a. 
udviklingsministerens beslutning om at beskære 
oplysningsbevillingen. Bladet indeholder en broget buket af artikler, 
som illustrerer de emner, som KONTAKT har dækket i årenes løb.

Udgivelsesår 2005 Målgruppe Voksne

KONTAKT: Hvem ejer generne? - patent på 
liv

Temanummer om den nye bioteknologiske virkelighed: U-landenes 
vældige biodiversitet rummer store mængder af uopdagede gener. 
Men det er Vesten, der sidder tungt på både genforskningen, 
bioteknologien og hele det internationale patentsystem.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Voksne

KONTAKT: Kampen om kroppen Hæftet indeholder følgende artikler: Knæfald for kroppen, De gule 
piger, Omskærelse, Organer er en vare, Fedme-et u-landsproblem, 
menneskeofring, Kroppen er en kampplads, Respekt for legemet, 
men…Desuden emner om verden:

Udgivelsesår 1999 Målgruppe Overbygning & voksne
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KONTAKT: McWorld Internationalisering! McDonaldisering! Globalisering! lyder 
bekymrede kommentarer til verdens kulturelle tilstand anno 2000. 
Og sandt er det: Små kulturer og sprog uddør. Uvurderlige 
antikviteter udgraves illegalt og forsvinder fra u-landene. Snart er 
Antarktis det eneste kontinent, hvor den rejsende er fri for at støde 
på 7-eleven-butikker, Pizza-huts og McDonalds.
Er menneskeheden på vej mod en mere ens verden, hvor CNN og 
Hollywood sætter den kulturelle dagsorden ud i selv den fjerneste 
hytte?
Nej, siger mange antropologer. At folk i u-landene har taget TV og 
andre vestlige opfindelser til sig gør dem ikke til europæere. Måske 
er det snarere glokalisering end globalisering, der sker i disse år.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Voksne & overbygning

KONTAKT: Omrustning. Fra kold krig til 
varm fred

Det militære verdenskort ændrer sig hastigt. Efter Berlinmurens fald 
er truslen om et atomart opgør mellem Øst og Vest faldet bort. Til 
gengæld er nye kræfter sluppet løs. Kina og Frankrig går som 
atommagter deres egne veje, og i en række lande er gamle lokale 
modsætninger brudt ud i borgerkrige og blodige etniske eller 
religiøse opgør. Samtidig har Golfkrigen åbnet for en ny teknologi, 
der er ved at ændre den militære planlægning.
Artikler: Atomforsøg; Fredsdividenden; De nye konflikter; 
Minespillet; Nedrustning; Litteratur og film.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne

KONTAKT: Palestina, Fred i vor tid Artikler om Irak, Palestina, Israel;
Er reformen af EU’s landbrugspolitik aflyst?
Mega stjernen er Masai – hip hop styrker identitet…

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Voksne

KONTAKT: Radio og TV - de mægtigste 
medier i ……

KONTAKT: Radio og TV - de mægtigste medier i U-landene

Hæftet indeholde følgende artikler: 
Trængt TV i u-landene; Giganten Globo; CNN - et nyt netværk med 
succes; Saddam Hussiens TV-propaganda; TV som moralsk 
balancekunst (Saudi-Arabien); Kinas korte medieforår; TV for færre 
børn - børnebegrænsning i Indien; Det perfekte massemedium - 
radioen; Guerilla-radioen med gennemslag (El Salvador); Alberts 
præstation i Ghana; Lytterbreve i stakkevis - folkeradio på Sri Lanka; 
Chiles ulovlige nærradioer; Namibia, år 1; Ny verdensorden, der 
forsvandt - om en ny informationsverdensordning.

Udgivelsesår 1991 Målgruppe Overbygning & voksne

KONTAKT: Stærk tobak Tema: Den nye globale "tobaksorden" og dens konsekvenser. Man 
skulle tro at de fattige lande havde problemer nok. Sult, sygdomme, 
nedslidt miljø, økonomisk nød etc. En del er naturskabt andet 
skyldes menneskelig svigt eller uforstand. Oven i hatten bliver de nu 
påduttet en af forbrugersamfundets virkeligt overflødige svøber: 
rygning.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning & voksne
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KONTAKT: Storbyen Hæftet indeholder følgende artikler: 
Herlige storby, skrækkelige sted; Giv storbyen en chance; 
Byudviklingen - historisk set; Da København blev stor; Sejren over 
piraterne; Slumboens bedrift; Boligopretning der batter; Succes for 
folkelig deltagelse; En kvindelig arkitektur; Verdens reneste storby; 
En plan for verdens største by; Byens alternative køretøj; En kæmpe 
miljøopgave; Hurra for provinsbyen.

Udgivelsesår 1991 Målgruppe Overbygning & voksne

KONTAKT: Truslen og Vestens svar Artikler med temaer masseødelæggelsesvåbner, globaliseringen 
fremmer den nye terrorisme, sandhedens øjeblik for NATO, 
Nordkorea er ikke Irak, Ruslands krig mod tjetjansk, miljø i 
Afganistan, kaffehandel.

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Voksne

KONTAKT: U-landenes NGO'er: Donorernes 
darling

Tidsskriftet indeholder følgende artikler:
Fri os fra fløjlshandskerne, Nepal – de 25.000 NGO’ers land, 
Koodineringen, der blev væk, Indianerne tør igen!, Knas i 
samarbejdet, NGO’ernes tropeparadis, Planten dør, hvis den vokser 
for hurtigt, Ikke alle kan være Mother Teresa, Demokratiets 
vagthunde.

Udgivelsesår 1999 Målgruppe Voksne

KONTAKT: Verden rundt på en tallerken Hæftet indeholder følgende artikler:
Rekviem for suppe, steg og kage; Hvilke frugter og grøntsager er 
sundest?; Rahimis hus og andre madtempler; Mad i 1001 nats lande; 
En gang stegt skovmus med slangekød, tak; Mexico er mere end 
chili; Mad i Afrika er en blandet landhandel; Passioner fra Kenya er 
en risikabel affære;
Kinas gigantiske drøm; Kinas dæmningsby blomstrer; Historien om 
en drøm; Se Kinas berømte tre slugter for sidste gang; Dæmning til 
åben debat; Kvinder for og imod; Udlandet til undsætning; 
Litteraturliste.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Overbygning & voksne

KONTAKT:Islam-myte og virkelighed-
samtaler i Kairo

Tidsskriftet indeholder følgende artikler:
Islamofobi, Respekt, tak!, Fanget af fortiden, Kommentar fra Kairo, 
Islam på indonesisk, Forbud mod islamiske NGO’er, Hizbollah, 
Koranen, Ærkefjender, Interwiev: Nawal El-Saadawi, Dydig og lydig - 
kvinder og religiøse love.

Udgivelsesår 1999 Målgruppe Voksne

Korset, halvmånen og dragen Denne bog handler om Vesten, Islam og Østasien – tre store og 
meget forskellige civilisationer. For at undgå konflikt må vi alle have 
en forståelse af de andre civilisationer.  
Tre 18-årige unge – en fra Washington, en fra Kairo og en fra Peking 
– binder fortællingen sammen. De er lige blevet studenter og giver 
gennem deres beskrivelser og vurderinger af dagligdagen et indblik i 
hver deres civilisation og dens nuværende og fremtidige situation. 
Derefter bruges de tre præsentationer som baggrund for at 
diskutere emner som familien, miljøet, den tredje verden, 
menneskerettigheder, modernisering, globalisering og fremtid.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Overbygning
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Kosovo - dilemmaer i en katastrofe Bogen handler om Kosovokonflikten og den katastrofe, der inddrog 
mange nødhjælpsorganisationer.
Bogen består af to dele.
Første del beskriver baggrunden for, at Kosovo-katastrofen blev 
udløst. 
Anden del ser på nødhjælpens ti bud, som er de humanitære 
organisationernes internationale regler for god nødhjælp, og de 
dilemmaer, der kan opstå i praksis.

Udgivelsesår 2000

Kosovo

Målgruppe Overbygning/Gymnasiet

Krop, idræt og kultur Idræt og sport handler også om mødet mellem mennesker fra vidt 
forskellige lande, hvor vi lærer at forstå og respektere andre 
kulturer. Denne antologi beskæftiger sig med kropskultur, idræt som 
kulturbistand og kulturudvikling gennem idrætten. Forfattere fra 
Danmark, Norden og den tredje verden.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne

Kulturforskellighed - et møde mellem 
danske …….

Kulturforskellighed - et møde mellem danske pædagoger og lærere 
og børn fra etniske mindretal 

Denne bog henvender sig primært til pædagoger og lærere, der 
dagligt oplever mødet mellem den danske kultur og de fremmede 
kulturer, som flygtninge- og indvandrerbørn kommer med. 
Forfatteren, der er uddannet cand. psych. har i mange år arbejdet 
med børn og unge og giver på baggrund heraf indsigt og 
løsningsmetoder, som kan bidrage til at afhjælpe konflikter omkring 
kulturmødet.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne

Læg krop til sproget Lette lege, sange, danse, rytmik, drama og sprogøvelser for 
tosprogede børn og unge.
Bogen er tænkt som et supplement til den almindelige 
danskundervisning og er en samling lege, dramaeksempler, sange, 
rap, sprogøvelser med mere, der for det første prøver at gøre 
sprogindlæring til noget sjovt, engagerende og socialt og for det 
andet inddrager kroppen og sanserne i indlæringsprocessen.
Legene/øvelserne er primært beregnet til danskundervisning af 
tosprogede elever, men kan også bruges i almindelig 
fremmedsprogs- undervisning.

Udgivelsesår Målgruppe Voksne

Læsepædagogen: Hele verden - i Tidsskrif for blandt andre dansklærere, klasselærere og special 
pædagoger, om international undervisning.

Udgivelsesår Målgruppe Voksne

Mad fra fjerne gryder En kulinarisk rejse krydret med poesi. En rejse , hvor sanser og 
fantasi tager dig med til fjerne gryder i 16 forskellige lande - hjemme 
i dit eget køkken. Retterne i bogen er et velsmagende bevis på, at 
både mad til fest og mad til hverdag på en gang kan være 
spændende og sund.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning & voksne
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Mad vi spise -om bananer, kakao, 
kartofler, mel..

Hvad ved du egentlig om den mad du sætter til livs hver dag? Hvor 
kommer den fra og hvordan bliver den til det, den er? Kan det passe, 
at et stykke chokolade starter med en lille bønne fra en junglefrugt? 
Og vidste du, at salt kan pumpes op af jorden?
Bogen følger syv slags madvarer – bananer, kakao, kartofler, mel, 
mælk, ris, salt – fra råstof til færdigvarer. På store billeder med et 
mylder af mennesker, kan du se, hvordan folk arbejder med tingene, 
før de ender på dit bord.

Udgivelsesår Målgruppe 0. & opad

Material world En anderledes atlas, billeder fra hele verden, familie billeder, billeder 
af hjemme fra hele verden. Opdelt i kontinenter og lande.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

Med tiden jorden rundt Mens du sover sødt midt om natten, er der andre mennesker, der er 
lysvågne på den anden side af jorden. Bogen tager dig på en sviptur 
rundt om jorden, så du kan se, at når det er midnat i New York, er 
det myldretid i Moskva, frokosttid i Kina, mens folk spiser 
morgenmad i Cape Town.

Udgivelsesår Målgruppe 0. & opad

Med verden for øje - Håndbog om u-
landsoplysning

Bogen er beregnet for frivillige udsendt af Mellemfolkeligt Samvirke. 
Det er en vejledning i data-indsamling og formidling med henblik på 
at styrke u-landsoplysningen i Danmark.
I princippet har den bud til enhver, der gerne vil fortælle andre om 
sine oplevelser og erfaringer fra u-landsophold.

Udgivelsesår 1989 Målgruppe Voksne

Medie kultur: Særnummer om 
Latinamerika

Bogen indholder kapitler: Kommunikation; Kulturel afhængighed: tre 
dimensioner; Kultur og kommunikation: den nødvendige teori; Den 
iscenesatte folkelighed; telenovelaen: introduktion til en genre; 
Drømmefabrikken; Kommunikation i kokalsamfundene: 
Maxambomba i Brasilien.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Gymnasiet

Nord - Syd: Flere kulturer - nye værdier Indeholder flg. artikler: Den universelle kultur findes den? 
Multikulturel viden er multikulturel magt. På lige fod med en 
radiatorlærer. Regnbuelandet med de 11 modersmål. Interkulturel 
undervisning i Guatemala. Hvad skolen ikke lærer børnene.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning & voksne

Nyt liv i foreningerne Bogen peger på den udfordring, foreninger og ungdomsgrupper står 
over for, når de lukker op for de nye medlemmer, nye ideer og nye 
kulturer. Med bogen vil Dansk Ungdoms Fælledråd puste liv i 
nysgerrigheden og give nogle anvisninger på, hvordan man undgår 
forudfattede meninger, vanetænkning og usikkerhed.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 7.-10. Klasse
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Øjeblikket i nuet Med strukturreformen ændres også skolekoncerternes rammer, og 
der gives mulighed for at gennemtænke deres indhold og form. Det 
er det detts felt, der er til diskussion i denne udredning om 
skolekoncerternes rolle fremover.

Udgivelsesår 2006 Målgruppe Voksne

Oplevelser i udvikling - Otte unge fortæller Otte unge fra Uganda, Zimbabwe, Zambia, Namibia, Ghana, Nepal 
Costa Rica og El Salvador fortæller om deres oplevelser som udsendt 
til en organisation i et u-land.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 8.-10. Klasse

Orlando og de andre Bogen henvender sig til begynderlæsere. Den indeholder historier 
om, hvordan 7 børn fra 7 forskellige u-lande bruger ders krop. 
Landene er: Zambia, Ghana, Sydafrika, Vietnam, Filippinerne, 
Nicaragua og Namibia. Til hver historie hører aktivitetsforslag og 
inforbokse.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 0.-3. Klasse

Over havet under huden Om brug af AV-medier i u-landsoplys-
ningen. Hæftet diskuterer centrale spørgsmål mht. u-
landsformidling. Hvorfor bringer regionale TV- og radiostationer 
sjældent repotager fra u-lande. Hvordan opfattes billedmedierne af 
forskellige kulturer?

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne

Pædagogisk skoleledelse, kvalificering i 
skolen

Indeholder følgende afsnit: 
Lærerens kvalifikationer; Skoleledernes opgave og overblik; 
Arbejdets fordeling og planlægning af skoleåret; Principper for 
skolens virksomhed; Vurdering af skolens resultater.

Udgivelsesår 1992 Målgruppe Voksne

Projekt Guiden En introduktion til projektopgaven i første del af bogen. Anden del 
indeholder en tegneserie, hvor eleverne kan følge tre gruppers 
arbejde med en projektopgave. Tredie del er en opslagsdel, hvor 
eleverne kan læse om de enkelte faser af et projektarbejde.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 9.-10. Klasse

Projektopgaven i folkeskolen. I støbeskeen Projektopgaven bliver obligatorisk i folkeskolen fra skoleåret 
1996/97. I bogen diskuteres intentioner med projektopgaven: 
Principper for projektarbejdet og mulige modeller til anvendelse i 
projektopgaven. Der opfordres til at tage både det ordløse og det 
ordfyldte i anvendelse. Undervejs giver forfatteren eksempler på 
forskellige projekter.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne
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Projektopgaver - kom godt i gang En håndbog til lærere til orientering af elever, hvordan man laver en 
god projekt-opgave. Samtidig en vejledning i, hvordan en opgave 
evalueres

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne

Ram ram rip Samling af godt 20 lege, som børn i 12 lande i Asien er glade for, fx. 
"Ram ram rip", som er en leg fra Malaysia. Der er lege af flere 
forskellige typer - fx. lege, som "Sten, saks, papir", lege, hvor én "er 
oppe", lege, hvor to hold kappes - og hinkeruder. Med fotografier af 
asiatiske børn i leg. "Det kan også være spændende for børn i 
Danmark at lege disse lege fra fjerne lande, som vi dog alligevel 
hører eller ser noget om næsten hver dag." - Jens Sigsgaard.

Udgivelsesår 1980 Målgruppe Bh-6. Klasse

Rapport fra Kirgistan - fattigdom i 
randområdet

Siden 1996 har Folkekirkens Nødhjælp arbejdet i to af de fem 
centralasiatiske republikker. Den gamle silkevej er igen åben for et 
menneskeligt møde og for kultural udveksling. Men det er samfund i 
dyb krise, vi nu har fået ind på livet.

Udgivelsesår 2000

Kirgistan

Målgruppe Voksne

Sanser flytter grænser Flygtninge og indvandrere i Danmark har på mange måder været 
medvirkende til opdagelsen af nye kulinariske traditioner fra den 3. 
verdens kulturer. Herboende flygtninge fra hhv. Chile og Vietnam 
præsenterer spændende opskrifter fra deres hjemlande. Desuden 
fortælles om den historiske og traditionelle brug af krydderier i 
madlavningen, folkemedicinen, m.m.

Udgivelsesår 1992 Målgruppe Overbygning

Selvværd & selvværdsudvikling Meget tyder på, at mange voksne mennesker har mistet 
selvværdsfølelsen op igennem livet med det reslutat, at mange 
voksne mennesker lider af alkoholisme, har et stort forbrug af 
nervemedicin eller går rundt med selvmordstanker. Disse tendenser 
findes hos stadig yngre mennesker.
Denne bog forsøger at pege på nogle temaer, der er værd at 
beskæftige sig med, hvis man går ind i overvejelser over, hvad der 
kan gøres for at forhindre, at især børn og unge, men også i en vis 
udstrækning voksne, mister deres selvværdsfølelse.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne

Skabelse - et teaterprojekt for børn Materialet er blevet til under arbejdet med et teater- 
undervisningsprojekt for børn i alderen 7-13 år.
Materialet er velegnet til brug i folkeskolens religions- eller 
musikundervisning i op til 6. Klasse.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 3.-6. Klasse

Skoleliv i Danmark En præsentation af den danske folkeskole med udblik til ungdoms- 
og voksenuddannelserne. Denne præsentation skal danne baggrund 
for at forstå den moderne danske skolestruktur og dens 
forudsætninger.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe 8.-10. Klasse
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Skrabede rødder Tegneserien handler om Lone, Dorthe og Søren, der alle er danske. 
Men fælles for dem alle er, at de er født i et andet land og er blevet 
adopteret af danske forældre. Da de får mulighed for det, vælger de 
derfor at besøge de lande, de er født i, henholdsvis Ghana, Korea og 
Colombia. 
Hæftet er fyldt med informationer og illustrationer fra de 3 lande og 
vil derfor kunne bruges som udgangspunkt for en diskussion af 
ulandenes problemer og udviklingsmuligheder.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe 8.-10. Klasse

Små kokke 2: En kogebog for børn med 
opskrifter…

Små kokke 2: En kogebog for børn med opskrifter fra hele verden

Bogen er illustreret med fine billeder, der anviser, hvordan maden 
skal laves. Man lærer at lave nemme og spændende retter, på denne 
måde smager børnene sig frem verden rundt og opdage, hvad andre 
børn spiser, og hvor forskellige deres vaner er fra vores.

Udgivelsesår 1992 Målgruppe Børn & unge

Smag på Indien En kort præsentation af Indien og dets historie. Man går herefter 
tættere på det indiske køkken, spisevaner og mad. Fremgangsmåder 
ved forskellige indiske retter er rigt illustreret af tegninger og 
fotografier af de færdige retter.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe 3.-6. Klasse

Staffeten gør en forskel - idékatalog Hvert andet år siden 1987 har århusianske fritidshjem cyklet i 24 
timer for at samle ind til projekter i Afrika. Pengene bruges fx til 
sikring af rent drikkevand, toiletter og træplantning. For hver 
omgang børnene cykler, donerer lokale erhversdrivende et beløb. 
Børnene får en opfattelse af, at man sammen kan gøre mere, og 
depechen gives videre til Afrika.
Erfaringerne fra Århus er samlet i kataloget og ideen er let at kopiere.

Udgivelsesår 1998 Målgruppe Voksne

Sydamerikas køkken - en etnisk syntese Sydamerikansk gastronomi er en europæisk syntese, akkompagneret 
af de oprindelige, indianske traditioner og et strejf af Afrika. 
Avistillægget indeholder bl.a. opskrifter og en artikel, der er baseret 
på et interview med Victoria Olivares fra Chile, der er gæstelærer på 
O3V.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Voksne

Syng med verdens børn En bånd og hæfte med børnesange fra forskellige lande.

Udgivelsesår Målgruppe Børn

Syng med verdens børn:18 børnesang fra 
hele verden

Ideen med denne sangbog er at give danske børn mulighed for at 
lære nogle sange fra forskellige lande. Sangene vises med noder, er 
lette at lære og flere af den lægger op til bevægelse og aktivitet.

Udgivelsesår 1989 Målgruppe Bh-5. Klasse
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Take Five - den globale teenager Hæftet er et bud på hvordan tingene hænger sammen globalt, og 
hvordan danske unge kan vise solidaritet med unge i resten af 
verden.
Emnerne er Den globale arbejdsdeling - Ydre miljø, arbejdsmiljø og 
sikkerhed på jobbet - Børnearbejde - Den bagvedliggende fattigdom.
Materialet lægger fint op til tværfagligt projektarbejde og brug af 
informationsteknologi.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 7.-10. Klasse

Textile Design 2 Dette materiale består af tolv fotos (29x28 cm) af indisk tekstil 
design.
Derudover består materialet ligeledes af en kort beskrivelse af de 
forskellige former for indisk tekstil og design, og nogle ideer til, 
hvorledes eleverne kan lære noget mere om tekstiler.

Udgivelsesår

Indien

Målgruppe

Textile Designs 1 materialet består af tolv fotos af indisk tekstil design.
Derudover består materialet ligeledes af en kort beskrivelse af de 
forskellige former for indisk tekstil og design, og nogle ideer til, 
hvorledes eleverne kan lære noget mere om tekstiler.

Udgivelsesår 1996

Indien

Målgruppe

The world - a third world guide 1995/96 An alternative almanac for a changing planet: a global reference 
book dealing with world issues from a Southern perspective. 
Updated information on 217 nations incl. all UN members and those 
struggling for independence. Information on the new Central Asian, 
Eastern and Central European countries. Incl. maps, graphs, 
statistics.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning & voksne

Tropiske & subtropiske nytteplanter Materialet fortæller om nytteplanternes historie, udseende, 
udbredelse, høst, forarbejdning og anvendelse.
Serien består af 11 hæfter med følgende titler: Kaffe; Knoldplanter; 
Kokos; Kakao; Citrusfrugter; Banan; Krydderier; Bomuld; Ris; 
Oliepalmen samt Hvad er nytteplanter?

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Mellemtrin

Tropiske og subtropiske nytteplanter - Et hæfte om bomuld - dets dyrkelse, anvendelse og kulturelt 
betydning.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Mellemtrin

Ud i alverden Alsidigt udvalg af sange og salmer til brug i kirkeligt børne- og 
ungdomsarbejde. Særlig fyldigt afsnit med missionssange og salmer 
samt med lejr- og bålsange og enkelte sange fra Afrika og Asien.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Børn og unge
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Ud i verden Missionssange og salmer. Lejr- og
bålsange samt enkelte sange fra Afrika 
og Asien. Adskillige af sangene er forsynet med noder.

Udgivelsesår 1977 Målgruppe Børn & Unge

UDKIG: Fede fester Handler om måden at feste på forskellige steder i verden.

Udgivelsesår 1989 Målgruppe 9.-10. Klasse

UDKIG: Kriminalitet og politik Handler om hvor forskellig begrebet forbrydelse og dets årsag kan 
være fra land til land. Om gadebørn, der lever af tyveri og 
prostitution samt noget om grov vold og tortur mod børn og unge. 
Narko sættes også under lup.

Udgivelsesår 1989 Målgruppe 9.-10. Klasse

UDKIG: Ung kærlighed Handler om unge danskers syn på forelskelse og kærlighed, og om 
hvordan mennesker mødes og sød musik opstår i andre lande.

Udgivelsesår 1989 Målgruppe 9. - 10. Klasse

UDVIKLING - Forskning i u-lande Hæftet indeholder følgende temaer: Relevant forskning, Forskning i 
fjerkræ, Forskning i bakteriekulturer, Forskning i kvægbrug, 
Forskning i ukrudt, Forskning i malaria, Projekter, Debat: Småt - ikke 
altid godt.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Voksne

UDVIKLING - Medier Indeholder følgende temaer: Danidas mediestrategi, Fri presse i 
Zambia, Ytringsfrihed i Sydafrika, Regionale medieprojekter, 
Pressevilkår i mellemamerika, Unesco's kommunikationsstrategi, 
Unesco-projekt i Mozambique, Fredsprojekt i Mellemøsten, Medier i 
Sydafrika, Udviklings- kommunikation, Fao-projekt, Radioprojekt for 
kvinder i Peru, Lokalradio i El Salvador, IEC-komponent, Internettet.

Udgivelsesår 1999 Målgruppe Voksne

UDVIKLING Nr.5 1999 Temaer: Forskning i Uganda, AIDS-kampagne i Uganda, 
Dæmningsprojekt i Lesotho, Dansk Væveprojekt i Brasilien, Den 
danske bistand i Egypten gennem 30 år, IFAD – den internationale 
fond for landbrugsudvikling, Fredsproces i Guatemala, 
Cementindustri i Tanzania, Privat sektor-program i Zimbabwe.

Udgivelsesår 1999 Målgruppe Voksne

UDVIKLING Nr.6 1999 Temaer: Vandprojekter i u-landene, Brasilien: Miljøorganisationer 
sætter fokus på ødelæggelser i et af Brasiliens bedst kendte 
beskyttede naturområder, Brasilien: Oprindelige folkeslag og natur, 
Globalisering, Dansk Udviklingsbistand til Bangladesh.

Udgivelsesår 1999 Målgruppe Voksne
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UDVIKLING: Aids Verden har været længe om at erkende det, og mange ledere i hårdt 
ramte lande stikker stadig hovedet i busken, men der er ikke nogen 
vej udenom: Aids er en global trussel, som allerede nu truer hele 
regioners økonomiske og sociale udvikling. Hæftet indeholder bl.a. 
artikler om Uganda, som betragtes som et lyspunkt midt i Afrikas 
dystre aids-statistikker, om Zimbabwe, hvor der er meget langt 
mellem de opmuntrende tegn, selv om en indsats er ved at komme i 
gang, og Indien, hvor der er flest hiv-positive. Desuden er der artikler 
om vaccine og medicin samt strategi om dansk bistand.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Voksne

UDVIKLING: At måle resultater Evaluering af bistands projekter – tid, måde og betydning af 
evaluering; er evaluering nødvendig, hvem skal evaluere og hvornår…

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Voksne

UDVIKLING: Danmark og U-landene Artiler om EU’s bistand til U-lande under Danmarks Eu formandskab.

Udgivelsesår 2002 Målgruppe Voksne

UDVIKLING: Handel og udvikling Handel – en vej ud af fattigdommen, NEPAD – en afrikansk EU. 
Udviklingslandene øger ikke nødvendigvis deres handel, fordi de 
forhadte toldmure og kvoter fjernes, der er ofte også behov for 
hovedrengøring i bureaukratier. Danidas nye strategi for handel og 
udvikling.

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Voksne

UDVIKLING: Tema FN 50 og bistanden Temanummer om FN i forbindelse med 50-året for FN's 
grundlæggelse. FN-bistanden i udviklingsindsatsens historie. FN-
systemets opbygning og de forskellige underafdelingers arbejde 
rundt i verden: Aktiv multilateralisme, et nyt begreb i dansk bistand.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Voksne

Ulige vilkår Hæftet indeholder bl.a. følgende emner:
I Danmark er jeg født, Colombia under luppen, Kokain, Emilios 
hverdag, Hvorfor er der forskel på landene, Børnearbejde

Udgivelsesår 1990 Målgruppe Mellemtrinet

Unge liv på spil - HIV/AIDS i Danmark og 
resten…

Unge liv på spil - HIV/AIDS i Danmark og resten af verden.

HIV/AIDS er de unges sygdom: De fleste nye HIV-smittede i verden 
er unge under 25 år. Men der er stor forskel på, hvor i verden HIV 
rammer hårdest.
Unge liv på spil handler bl.a. om:
Unge liv med HIV - Personlige fortællinger fra mange lande.
Da AIDS opstod og kom til Danmark - historien om HIV og AIDS.
Unge og sikker sex.

DVD af samme titel, med fem unge der fortæller deres egne historier.

Udgivelsesår 2007 Målgruppe Overbygning/Gymnasiet
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Unicef Fakta-ark: Gadebørn & Fakta ark om henholdsvis Børnearbejde og Gadebørn. Spørgsmål og 
svar skrevet af UNICEF.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Overbygning

Venner imellem Marc, Gulsan, Dennis og fem andre børn fortæller her i bogen om 
deres venskaber. 
Deres historier handler om, hvad man gør, når en ven vil noget helt 
andet end ens familie, og om hvor uffatelig rig man bliver i et rigtig 
godt venskab.
Venskaberne i denne bog er gode, svære, dejlige, ulykkelige, 
fantastiske - kort sagt uundværlige.
Lærerbogen af Lone Smidt på 34 sider, inklusive kopisider.

Udgivelsesår 2005 Målgruppe 5.-7. Klasse

Verdens kort Kort over verdens lande med hovedstader og flag.

Udgivelsesår Målgruppe

VERDENS MYTOLOGIER, En illustreret guide Overalt i verden har myter givet en forklaring på de fundamentale 
begivenheder i menneskelivet - fødsel, død, strid, tab, forsoning, 
årstidernes skiften - og derigennem givet dem mening. Myterne 
taler til os om livet i et sprog, der nok er forståeligt, men samtidig 
fyldt med en fascinerende fremmedhed. Enkeltvis er myterne gode 
historier, men samlet skaber de mønstre og rejser spørgsmål, som er 
lige så tvingende aktuelle i dag som for tusinder af år siden. Skrevet 
ud fra denne overordnede synsvinkel er bogen en autoritativ samling 
af de vigtigste mytologiske traditioner. Bogen fortæller historierne 
og kombinerer dem samtidig med det nødvendige 
baggrundsmateriale for at forstå dette omfattende emne.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Gymnassiet

Verdensbilleder Undervisningsmateriale om vores billeder af den 3. verden.
8.-10. klasse, voksne
Mappe 1: 10 undervisningsmoduler + lærervejledning
Mappe 2: 2 videofilm til undervisning/redigeringsmoduler, plakater, 
artikel, fotos m.m.
Af Kim Clausen og Lisa Klöcker
Udgiver: Mellemfolkeligt Samvirke, 1995
Materialet beskæftiger sig med de informationskilder, der bringer 
billeder af den 3. Verden  ind i vor dagligdag. Det er et aktiverende 
materiale, der gør de unge til mere bevidste mediebrugere og 
udvikler deres kritiske sans over for mediernes rolle i konflikter og 
kulturmødet mellem den rige og fattige verden.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 8.-10. Klasse

Verdensreligioner Et leksikon over de største af verdens religioner.
Indeholder kapitler om: Hinduisme, Buddhismen, Kinas religioner, 
Japans religioner, Jødedommen, Kristendommen og Islam.

Udgivelsesår 2005 Målgruppe Voksne

8. januar 2010 Side 21 af 26



Titel A-Z Omtale Lande 

WHO verdenssundhedsorganisationen WHO forsøger at få styr på en bred vifte af verdens 
sundhedsproblemer, fra infektionssygdomme i udviklingslandene til 
hjerte-kar-sygdomme i den industrialiserede verden, foruden en 
global kamp mod aids. Denne bog vurderer virkningen af en række 
af WHO's kampagner, som sigter mod at udrydde sygdomme og 
fremme sundheden på verdensplan.

Udgivelsesår 2003 Målgruppe overbygningen

ZAPP - jorden rundt: Krop Siden mennesket kunne gå oprejst og lærte at tænke og tale, er der 
folk, der har stukket, ridset eller skåret i kroppen for at dekorere 
den. Man har fra yngre stenalder i Europa fundet små skåle med 
røde og sorte farver og spidse redskaber, der tyder på at man 
allerede dengang kendte tatoveringens kunst. Udsmykning af den 
menneskelige krop har rundt omkring på kloden forskellige formål, 
men det væsentligste formål er at gøre sig pæn over for det 
modsatte køn.

Udgivelsesår 1999 Målgruppe Overbygning

ZAPP - jorden rundt: www. Hæftet indeholder følgende artikler:
Den rige verden surfer, Jagten på de forsvundne børn, 
www.brasil.br, Hackere jagter børneporno på Internettet,  Anti-
hjemmesider ryster mærkevaregiganter, Det indiske 
computermirakel, Derudad på informations-motorvejen, Indiske net-
nørder, Internettet giver magt og indlydelse, En kinesisk stjerne, 
Kin@ onLine, www.guds.ord, Sneglepost fra Zambia, Uge 29, 1999, 
Tegneserien  ZAPPERNE.

Udgivelsesår 1999 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Action 21  Young 
Denmark-…….

Zapp jorden rundt: Action 21
Young Denmark - Young Zimbabwe

I hele 1998 vil 200 skoleklasser fra Danmark og Zimbabwe indgå i 
projekt "ACTION 21". Hensigten er at eleverne erhverver sig ny 
indsigt ved at udveksle ideer, tanker og breve om deres lokale og 
globale miljø og fortælle hinanden om hvordan det er at være ung i 
hver sin ende af verden.
I dette nummer fortælles om unges liv og dagligdag i bl.a. Århus og 
Bulawayo.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Børn & Unge - 90'ernes 
slaver

Brasilianske sukkerrørs-arbejderes sure slid. Stenslaverne: børn på 
teglværker. Indianerbørn på svedetur. Børnearbejde i Zambia. Børn 
knokler bare bedst. Mælkepige på aftenarbejde i slumkvarter. De 
kalder mig hund: husslaver på Haiti. Gadepigen Happy. De bager sig 
fra gaden. Lasse fra Mols scorer kassen.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning
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ZAPP jorden rundt: Demokrati For de fleste danskere er demokrati og retten til at stemme på 
politikerne til Folketinget en selvfølge, men sådan er det ikke alle 
steder på kloden. Mange mennesker har ikke indflydelse på hvem 
der har magten i det land, hvor de bor. Med hjælp af elever fra 9. A 
ved Hjortebro-skolen i Haderslev sætter Zapp jorden rundt denne 
gang spotlys på demokratiet. Eleverne fra Haderslev fik i foråret 
1999 besøg af to skoleelever fra Nicaragua. De blandede sig med 
danske elever i tre ugers diskussioner om demokratiet.

Udgivelsesår 1999 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Den globale teenager. Hæftet indeholder følgende artikler: Den 
elektroniske stamme (TV og PC'ere), Gry
(Danmark) er til grunge. Mariana from
Brazil. Guldgraver (Brasilien) på fem år.
Monsunens datter (Nepal). El Salvadors nye
krigere. De dødes by (Etiopen). 
Zapperne... Sagen er bøf.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Det er helt vildt! Generationer. Hvordan er det at være barn af to punkere eller vokse 
op med to kulturer. Andengenerationsindvandre.

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Det globale fjernsyn Indeholder følgende artikler: Globalbedøvelse - da fjernsynet første 
gang blinkede til verden, vidste ingen, hvilket vidunder eller 
monster, der var skabt! Wordwide Broadcasting - danske teenagere 
bruger i gennemsnit 2 timer og 49 minutter foran fjernsynet. Hvor 
meget tid bruger andre teenagere på resten af kloden? Let's talk 
about sex! Katastrofekanalen, Man skyder da kritiske seere, Se & 
Hør - spots på det globale TV-kiggeri, Rap pige i Maputo, Nat i 
slumbiografen, Købte fjernsyn i stedet for ko, Uland...er det ikke? 
(Danske elever fortæller, hvad de forestiller sig, når de hører ordet 
Afrika), S/H Forestilling - "Vi går rundt med forkerte billeder om 
hinanden", siger tanzaniansk journalist, Et TV-liv - der er meget skidt 
i TV, men det meste kan genbruges, Tegneserien ZAPPERNE.

Udgivelsesår 1998 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Drømmepiger og 
drengeliv

Tema om børneprostitution:
Drenge og piger verden over tvinges af forskellige grunde til at sælge 
deres krop til voksne, der misbruger børnene seksuelt. En af 
måderne at forhindre dette på, er at sende børnene i skole. Men 
ikke alle er så heldige. De fleste børn kommer sjældent ud af 
sexindustrien med livet i behold!

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Gadebørn og 
storbyslum

Gadebørnene vrimler. De sniffer sig ihjel. Søn af slummen - 18 årige 
Evanio slap væk fra Rio de Janeiros gader. Drømmen om et bedre liv. 
Brasilianske Bruno adopteret ud af slummen efter rottebid. Killing 
Streets. Death Metal i San Salvadors slum. Lev stærkt - dø ung i 
håbløshedens kvarter. Profession: skuespiller. Studietur endte i 
slumby i Zimbabwe.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning & voksne
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ZAPP jorden rundt: Grøn mode og blue 
jeans

Store modetøjs-kæder er begyndt at sælge økologisk tøj. Hvorfor vil 
Levi's ikke lave jeans i Kina, og hvorfor vil IKEA ikke sælge tæpper fra 
Nepal? Dette nummer af Zapp ser på bomulds-produktion, 
menneskerettigheder og økologisk tøj produktion.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Hormoner i kaos Der er kærlighed i luften i dette nummer af ZAPP som du sidder 
med. Drømmen om møde ’den eneste ene’. Længslen efter at blive 
budt op til dans. Den uforpligtende flirt. Men også angsten for AIDS. 
Frygten for at dø som jomfru fordi ens land er i krig, og man ikke ved 
om man skal dø omlidt.
Forældres strenge regler der forbyder sex før ægteskabet. Ikke at 
kunne vælge sin tilkomne selv. At være besat af djævelen fordi man 
ikke får lov at folde sig ud…

Udgivelsesår 2001 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Jugoslavien Hæftet indeholder følgende artikler:
16-årig fandt forældre døde; Fjender og slyngveninder; Roden 
Ibrahim klarer krigen; Jeg elsker mit Sarajevo.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Læs og skriv - få et liv! Over 110 millioner af verdens børn under 15 år kan ikke læse eller 
skrive – 60% er piger. Næsten 900 millioner voksne i verden har 
aldrig lært at skrive deres navn eller læse en avis. Det betyder, at de 
er udelukket fra at leve et liv på lige fod med alfabetiserede 
mennesker – bl.a. må de undvære lægehjælp, kørekort, pas og tage 
til takke med ofte dårlige og underbetalte job. Gadedrengen Renato 
fra Brasilien fortæller i artiklen Bevis du er til! om sin kamp for at få 
et fødselsbevis, så han kan komme i skole.
En af de hjælpeorganisationer der forsøger at hjælpe flere børn til at 
komme i skole, er UNICEF, FN’s børnefond. Fodboldspilleren Brian 
Laudrup og hans søn har været i Kosovo for UNICEF for at hjælpe 
børnene. Det kan du læse om i artiklen Frikvarter med Laudrup & 
Søn.
Derudover indeholder hæftet følgende artikler: Cê blev smidt på 
gaden som 2-årig, En helt almindelig dansk elev, Yo, ho, Fra flugt til 
folkeskole, Job: affaldsamler – drømmejob: politibetjent.

Udgivelsesår 2001 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Liv med HIV Hæftet omhandler sygdommen aids og  dens  ødelæggende virkning 
for familier og samfund verden rundt – især med fokus på unges liv. 
Artiklerne kommer især ind på udbredelsen i Afrika, men viser også, 
at problemet er stort i f.eks. Øst- og  Centraleuropa.

Udgivelsesår 2005 Målgruppe overbygning
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ZAPP jorden rundt: Magi Er det overtro, er det humbug eller er der virkelig noget om 
snakken? Denne udgave af ZAPP handler om magi, og en af de første 
ting man ganske vist vil lægge mærke til er, at magi er langt mere 
udbredt i andre dele i verden end i Danmark. Her kan magien 
tilsyneladende bruges til at helbrede syge, vinde i sport, blive rig og 
mange andre ting. Men der er gode og dårlige sider af magi, og hvis 
man bladrer videre, vil man slå døren op til en verden med 
kuldegysninger til latterkramper.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Magt eller afmagt: Er globalisering noget godt eller skidt?
Unges forskellige opfattelse af globaliseringen.

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Piger ZAPP jorden rundt handler denne gang om indvandrerpiger. 
Forskellige piger rundt omkring i landet fortæller om deres liv, deres 
drømme og deres forestillinger om kærlighed og venskaber.
Pigerne har forskellig alder, baggrund, uddannelser og drømme, men 
de har det tilfælles, at de alle er vokset op som piger i to vidt 
forskellige verdener, nemlig den danske og den verden, som deres 
familie oprindeligt kommer fra.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Popkultur: jeg vil være Hvad er popkultur? Er berømmelse noget, man skal have for enhver 
pris? Der findes også lande, hvor popkultur ikke eksisterer.

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Rap I dette nummer kan man læse om rap og hiphop, der må siges at 
være et godt eksempel på globalisering. Hiphop-kulturen, der er 
fællesnævner for rap-musik, break-dance, graffiti og DJ-artisteri, har 
bredt sig over hele kloden, så man selv i de fjerneste afkroge støder 
på kulørte dekorationer op ad mure og ned ad vægge og drenge iført 
megastore bukser.
Rappen, der startede som et caribisk-amerikansk anliggende for 
sorte med hang til fest og blær, har siden udviklet sig til en 
musikform, der giver fælles identifikation for tilhængerne, lige 
meget om de rapper på mongolsk i Ulaanbaatar eller på indfødte 
sprog som nyanja og bemba i Zambia. Og teksterne bærer 
budskaber, der spænder fra munter samfundssatire til militante 
kampråb - og et sprogbrug så man i hvert fald i USA har fundet det 
nødvendigt at påklæbe advarselsmærker.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Rap og sort bevidsthed 
i USA

Hæftet indeholder følgende artikler: 
Sort hud er en gave fra Gud; Hiphop is passion, not fashion!; Original 
Gangstaz; Kunst eller hærværk; Sorte mænd kan dunke.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Overbygning
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Titel A-Z Omtale Lande 

ZAPP jorden rundt: Sæt pris på din viden! Temahæfte om den politiske forbruger: Danske 15-19 årige bruger 
ca. 9 mia. kroner om året på alt lige fra sprut, slik, fast food, tøj, 
computere og CD'er. Imidlertid viser en spørgeskema undersøgelse 
at danske skoleelever i høj grad er bevidste om deres funktion som 
politiske forbrugere.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Slutning eller 
begyndelse:Døden

I vores del af verden er døden ofte et tabu – noget vi ikke gerne taler 
om. Den forbindes tit med mystik og uhygge – tænk fx på 
spøgelseshistorier, gyserfilm og pc-splatterspil hvor der findes 
masser af zombier, mumier, vampyrer og ander ”hyggelige” væsner.
Hvad tror du der sker når man dør? Er døden livets afslutning eller 
begyndelsen på et nyt? De forskellige religioner er uenige. 
Hinduister tror fx på at man bliver genfødt til et nyt liv, mens jøder 
mener at livets leves her på jorden, bagefter er der ingenting.

Udgivelsesår 2002 Målgruppe Overbygning

Zapp jorden rundt: Velbekomme! Mad & 
bordskikke…

Zapp jorden rundt: Velbekomme! Mad og bordskikke verden rundt

Indholder denne gang "smag på verden" med en række "fede" 
artikler om fødevarer og madlavning rundt omkring på kloden. God 
appetit!

Udgivelsesår 1998 Målgruppe Overbygning

Zapp- På sporet af det danske demokrati Zapp tog sammen med de udenlandske " demokratidetektiver" 
rundt i landet og mødte en række 13-15-årig danskere, som i dette 
temanummer fortæller, hvad dansk demokrati er for dem.

Udgivelsesår november 2008 Målgruppe Overbygning

Zapp, jorden rundt: Magt eller 
afmagt:Total Global

Dette nummer af Zapp handler om globalisering.
Globalisering er f.eks når en ny teknologi eller vare kan sælges i flere 
lande på samme tid. Og om globalisering er noget godt eller skidt, 
skændes mange om. Det kan du læse om i dette nummer af Zapp.

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Overbygning

ZAPP: jorden rundt: The King Heroin Hæftet indholder følgende tema: Jeg er danger-junkie; Kæresterne 
gik op i røg! Haram! For muslimer er øl og stoffer strengt forbudt, 
men rygeheroin kan ikke ligtes af emsige forældre; Har du fået 
tilbudt stoffer? Hønemorsforældre! En uheldig kurér; Den gyldne 
trekant; Fra valmuebonde til heroinslaver; En skæv klode; Rig på 
stoffer; Opium; Tvillinge-epidemien; 20 min. lykke; Stof om stoffer; 
Tegneserien: Zapperne.

Udgivelsesår 1998 Målgruppe Fra 7.klasse

8. januar 2010 Side 26 af 26


